
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244, Centro  –  Fone: (67) 481-7400  –  Fax: (67) 481-7430  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS  
 e-mail: licitação@amambai,ms.gov.br 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

EXTRATO DE HOMOLOGACAO PREGÃO 

PRESENCIAL N° 055/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 130111/2023. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 055/2023. 

 

OBJETO: “Aquisição de materiais e insumos para coleta, 

preparo e realização de exames no laboratório central da 

Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Amambai/MS, por um período de 12 (doze) meses, tudo em 

conformidade com as especificações descritas no Termo de 

Referência - Anexo I do Edital. 

Empresa Vencedora:  

M. S. DIAGNÓSTICA LTDA - itens de n° 07, 08, 09, 10, 

14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 29, 32, 46, 59, 60, 70, 73, 

87, 89, 90, 92, 106, 108, 110, 111, 118, 124, 128, 134 e 135, 

perfazendo um total de R$ 141.132,00 (Cento e quarenta e 

um mil cento e trinta e dois reais); 

ÁGIL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA – ME - itens de 

n° 02, 30, 66, 67, 68, 71, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 94, 

100, 102, 105, 121, 123, 125, 126, 129 e 130, perfazendo um 

total de R$ 28.074,99 (Vinte e oito mil setenta e quatro reais 

e noventa e nove centavos); 

DIAGNOLAB LABORATORIOS LTDA - itens de n° 01, 

03, 05, 06, 11, 12, 13, 25, 26, 27, 28, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 

38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 

55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 69, 72, 74, 75, 76, 85, 86, 

88, 91, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 101, 107, 109, 112, 113, 114, 

115, 116, 117, 119, 120, 122, 127, 131, 132 e 133, perfazendo 

um total de R$ 153.516,64 (Cento e cinquenta e três mil 

quinhentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.30.35 – MATERIAL LABORATORIAL 

            10.301.0008.2152.0000– PAB V - SAUDE DA FAMILIA SF 
Local e Data: Amambai – MS, 21 de Novembro de 2023. 

 

DIRLENE SILVEIRA DOS SANTOS ZANETTI 

RODRIGUES 

Secretária Municipal de Saúde 

 


